



Rizwan re-elected DCCI chief

FE REPORT

Rizwan Rahman has been re-elected president of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for the year 2022.

He was re-elected at the 60th annual general meeting (AGM) of the business chamber on Wednesday, according to a DCCI press release.

Mr Rahman, Managing Director of ETBL Securities & Exchange Ltd, was the president of outgoing board of directors of DCCI for 2021 term.

Meanwhile, Arman Haque has been elected as the senior vice-president and Monowar Hossain has been re-elected as the vice-president for the term 2022.

The new Board of Directors took over charge at the AGM held at DCCI Auditorium in the city's Motijheel.

Besides, the newly elected directors of DCCI include Malik Talha Ismail Bari, Md Abdul Mannan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar, and S M Golam Faruk Alamgir.

The re-elected President of DCCI, in his wide-ranging business career, headed several segments of ETBL Holdings Ltd, a renowned local conglomerate diversifying from financial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold

storage, furniture and print media etc.

He is also a director of Eastland Insurance Company Ltd and the country's oldest business daily The Financial Express.

He has been engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector development after completion of his higher education from the UK.

Mr Rizwan also served as the director of Bangladesh Chamber of Industries (BCI) and Bangladesh Philippines Chamber of Commerce & Industry (BPCCI), and former vice-president of Dutch-Bangla Chamber of Commerce & Industry (DBCCI).

In the meantime, the newly elected senior vice-president Arman Haque is the Chairman of InnStar Ltd and Arman Haque Denims Ltd, Managing Director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd.

Vice-president Monowar Hossain is the proprietor of Monowar Trading while he previously served DCCI as the vice-president for the term 2021.

ahb_mj2009@yahoo.com



Rizwan re-elected DCCI president

STAR BUSINESS REPORT

Rizwan Rahman, managing director of ETBL Securities & Exchange Ltd, has been re-elected as the president of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for 2022.

Arman Haque, chairman of InnStar Ltd and Arman Haque Denims Ltd, has been elected as the senior vice-president, while Monowar Hossain, proprietor of Monowar Trading, was re-elected as the vice-president, according to a press release.

The new board took over the charge at the 60th annual general meeting of the DCCI in its auditorium yesterday.

The newly elected directors are Malik Talha Ismail Bari, Md Abdul Mannan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar, and SM Golam Faruk Alamgir.

Rizwan re-elected DCCI president



Rizwan Rahman

STAFF CORRESPONDENT



Arman Haque



Monowar Hossain

ETBL Securities & Exchange Ltd Managing Director Rizwan Rahman has been re-elected president of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for the year 2022.

Arman Haque has been elected senior vice-president and Monowar Hossain was re-elected vice president of the apex trade body.

The newly elected directors include Malik Talha Ismail, Md Abdul Mannan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and SM Golam Faruk Alamgir. The new board of directors took over charge at the 60th annual general meeting (AGM) of DCCI at the Cham-

ber Auditorium in the capital on Wednesday.

In his wide-ranging business career, Rizwan Rahman heads several segments of ETBL Holdings Ltd, a renowned local conglomerate diversifying from financial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold storage, furniture and print media etc. He is director of Eastland Insurance Company

Ltd and the financial daily-- The Financial Express.

He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector development.

He completed his higher education from the UK. Rizwan was director of Bangladesh Chamber of Industries (BCI), Bangladesh Philippines Chamber of Commerce & Industry (BPCCI) and as the former vice-president of Dutch-Bangla Chamber of Commerce & Industry (DBCCI) for the improvement of multilateral trade and investment relation.

He also served as the president of the chamber in 2021.

Arman Haque is chairman of InnStar Ltd and Arman Haque Denims Ltd and managing director of Gas 1 Ltd and

House of Sunshine Ltd.

He completed his post graduate degree in Leadership & Human Resource Management from Northeastern University, USA. Along with business, his true passion lies in empowering the youth of Bangladesh by providing them quality education and livelihood.

Through his long standing participation with the Jaago Foundation, he has been able to have hands on approach with the urban and rural youths of Bangladesh.

Monowar Hossain is the proprietor of Monowar Trading, from Old Dhaka, specialised in export and import with different countries. He is also involved in business of importing reconditioned vehicles from Japan. He previously served DCCI as the vice-president for the term 2021.

He completed his graduation in Business from Dhaka.

THE BUSINESS STANDARD

23 December, 2021



RIZWAN RAHMAN

DCCI re-elects Rizwan Rahman as president

INDUSTRY — BANGLADESH

TBS REPORT

Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) has re-elected Rizwan Rahman, managing director of ETBL Securities & Exchange Ltd, as its president for the 2022 term.

Arman Haque has been elected as the senior vice-president and Monowar Hossain has been re-elected as the vice-president for the same term.

The new board of directors took over the charge at the 60th Annual General Meeting (AGM) of DCCI held in its auditorium on Wednesday, said a DCCI press release.

The newly elected directors are Malik Talha Ismail Bari, Md Abdul Mannan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and SM Golam Faruk Alamgir.

The re-elected DCCI President Rizwan Rahman has been serving as the director of Eastland Insurance Company Ltd and the English daily “The Financial Express”.

He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 contributing to the private sector development, upon completion of his higher education from the UK.

In his diverse career, Rizwan also served as the director of the Bangladesh Chamber of Industries (BCI), Bangladesh Philippines Chamber of Commerce & Industry (BPCCI) and as the former vice-president of Dutch-Bangla Chamber of Commerce & Industry (DBCCI) working for the improvement of multilateral trade and investment relations.



Rizwan Rahman re-elected DCCI president

Staff Correspondent

.....

Rizwan Rahman, managing director of ETBL Securities and Exchange Ltd, has been re-elected as president of Dhaka Chamber of Commerce and Industry for 2022.

Arman Haque has been elected as the senior vice-president while Monowar Hos-sain has been re-elected as the vice-presi-dent, according to a press release.

The new board of directors took over the charge at the 60th annual general meeting of DCCI held at its auditorium on Wednesday.

The newly elected directors are — Malik Talha Ismail Bari, Md Abdul Man-nan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar, and SM Golam Faruk Alamgir.

Rizwan Rahman, in his wide-ranging business career, heads several segments of ETBL Holdings Ltd, a renowned local conglomerate diversifying from finan-cial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold storage, furni-ture and print media, read the release.

He is a director of Eastland Insurance Company Ltd and the daily "The Finan-cial Express". He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector devel-opment, upon completion of his higher education from the United Kingdom.

In his diverse career, Rizwan also served as the director of Bangla-desh Chamber of Industries (BCI), Bang-ladesh Philippines Chamber of Commerce and Industry (BPCCI), and as the former vice-president of Dutch-Bangla Chamber of Commerce and Industry (DBCCI) for the improvement of multilateral trade and in-vestment relations. He also served as the president of the chamber in 2021.

Newly elected Senior Vice-President Arman Haque is the chairman of Inn-Star Ltd and Arman Haque Denims Ltd. He is also the managing director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd.

23 December, 2021



Rizwan Rahman

Rizwan re-elected DCCI president

Staff Correspondent

ETBL Securities and Exchange Ltd managing director Rizwan Rahman has been re-elected president of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry for the year 2022, said a press release.

Arman Haque has been elected senior vice-president and Monowar Hossain re-elected vice-president for the term.

The new board of directors of the trade body on Wednesday took charge at the 60th annual general meeting of the DCCI held virtually.

The other newly elected members of the board are Malik Talha Ismail Bari, Md Abdul Mannan, Md Habib Ullah Tuhin, Md Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and SM Golam Faruk Alangir.

Rizwan also served as director of the Bangladesh Chamber of Industries, the Bangladesh Philippines Chamber of Commerce and Industry and was a former vice-president of the Dutch-Bangla Chamber of Commerce and Industry.

Arman is chairman of InnStar Ltd and Denims Ltd, and also managing director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd.

Monowar is the proprietor of Monowar Trading. He previously served the DCCI as director for the term 2020.

23 December, 2021

Rizwan Rahman reelected as DCCI President

Business Correspondent

Rizwan Rahman, Managing Director of ETBL Securities and Exchange Ltd. has been re-elected as President of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for the year 2022.

Arman Haque and Monowar Hossain have also been re-elected as the Senior Vice President and the Vice President respectively for the term.

The new Board of Directors took over charge at the 60th Annual General Meeting (AGM) of DCCI held in its Auditorium on Wednesday.

The newly elected Directors are Malik Talha Ismail Bari, Md. Abdul Mannan, Md. Habib Ullah Tuhin, Md. Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and S. M. Golam Faruk Alamgir.

The re-elected President of DCCI Rizwan Rahman, in his wide-ranging business career, heads several segments of ETBL Holdings Ltd., a renowned local conglomerate diversifying from financial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold storage, furniture and print media etc. He is a Director of Eastland Insurance Company Ltd. and the Daily 'The Financial Express'.

He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector development, upon completion of his higher education from the UK. In the diverse career of Rizwan, he also served as the Director of Bangladesh Chamber of Industries (BCI), Bangladesh Philippines Chamber of Commerce and Industry (BPCCI) and as the Former Vice President of Dutch-Bangla Chamber of Commerce and Industry (DBCCI) for the

improvement of multilateral trade and investment relation. He also served as the President of this Chamber in 2021.

Newly elected Senior Vice President Arman Haque is the Chairman of InnStar Ltd. and Arman Haque Denims Ltd.

He is also the Managing Director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd. He completed his post graduate degree in Leadership and Human Resource Management from Northeastern University, USA.

InnStar is a niche market high-end real estate development company, manufacturing boutique residential and commercial

properties in Bangladesh. Along with business, his true passion lies in empowering the youth of Bangladesh by providing them quality education and livelihood. Through his long standing participation with the Jaago Foundation, he has been able to have hands on approach with the urban and rural youths of Bangladesh. He believes

working closely with the business community and for the business community he encourages collateral growth for others.

Re-elected Vice President Monowar Hossain is the proprietor of Monowar Trading, from Old Dhaka, specialised in export and import with different countries.

He is also involved in business of importing reconditioned vehicles from Japan. He previously served DCCI as the Vice President for the term 2021. He completed his graduation in Business from Dhaka. Mr. Hossain is also the Member of Uttara Club Ltd.



Rizwan Rahman



Rizwan re-elected DCCI president

Arman chosen as SVP, Monowar VP

Business Desk

Rizwan Rahman, Managing Director of ETBL Securities & Exchange Ltd. has been re-elected as President of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for the year 2022 while Arman Haque has been elected as the Senior Vice President and Monowar Hossain has been re-elected as the Vice President for the term 2022.

The new Board of Directors took over charge at the 60th Annual General Meeting (AGM) of DCCI held in its Auditorium on Wednesday.

The newly elected Directors are Malik Talha Ismail Bari, Md. Abdul Mannan, Md. Habib Ullah Tuhin, Md. Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and S. M. Golam Faruk Alamgir.

The re-elected President of DCCI Rizwan Rahman, in his wide-ranging business career, heads several segments of ETBL Holdings Ltd., a renowned local conglomerate diversifying from financial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold storage, furniture and print media etc.

He is a Director of Eastland Insurance Company Ltd. and the Daily

'The Financial Express'. He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector development, upon completion of his higher education from the UK.

In his diverse career Rizwan also served as the Director of Bangladesh Chamber of Industries (BCI), Bangladesh Philippines Chamber of Commerce & Industry (BPCCI) and as the Former Vice President of Dutch-Bangla Chamber of Commerce & Industry (DBCCI).

Newly elected Senior Vice President Arman Haque is the Chairman of InnStar Ltd. and Arman Haque Denims Ltd. He is also the Managing Director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd. He completed his post graduate degree in Leadership & Human Resource Management from Northeastern University, USA.

Re-elected Vice President Monowar Hossain is the proprietor of Monowar Trading, from Old Dhaka, specialised in export and import with different countries. He is also involved in business of importing reconditioned vehicles from Japan.



Rizwan Rahman re-elected DCCI President



DHAKA, Dec 22, 2021 (BSS) - Rizwan Rahman, managing director of ETBL Securities and Exchange Ltd. has been re-elected as the President of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for the year 2022.

Besides, Arman Haque has been elected as the Senior Vice-President and Monowar Hossain has been re-elected as the Vice-President for the term.

The new Board of Directors took over charge at the 60th Annual General Meeting (AGM) of the DCCI held at its auditorium today, said a press release.

The newly elected Directors are Malik Talha Ismail Bari, Md. Abdul Mannan, Md. Habib Ullah Tuhin, Md. Junaed Ibna Ali, Sameer Sattar and SM Golam Faruk Alamgir.

The re-elected President of DCCI Rizwan Rahman, in his wide-ranging business career, heads several segments of ETBL Holdings Ltd., a renowned local conglomerate diversifying from financial services, dredging infrastructure, commodities trade, cold storage, furniture and print media.

He is a Director of Eastland Insurance Company Ltd. and the Daily "The Financial Express". He remains engaged with DCCI in different capacities since 2006 to contribute to the private sector development, upon completion of his higher education from the United Kingdom (UK).

In his diverse career, Rizwan also served as the Director of Bangladesh Chamber of Industries (BCI), Bangladesh Philippines Chamber of Commerce & Industry (BPCCI) and as the Former Vice President of Dutch-Bangla Chamber of Commerce & Industry (DBCCI) for the improvement of multilateral trade and investment relations. He also served as the President of this Chamber in 2021.

Newly elected Senior Vice-President Arman Haque is the Chairman of InnStar Ltd. and Arman Haque Denims Ltd. He is also the Managing Director of Gas 1 Limited and House of Sunshine Ltd.

Re-elected Vice-President Monowar Hossain is the proprietor of Monowar Trading from Old Dhaka, specialised in export and import with different countries. He previously served DCCI as the Vice-President for the term 2021.

২৩ জানুয়ারি, ২০২১

রিজওয়ান রাহমান আবারও ঢাকা চেম্বারের সভাপতি

নিজস্ব প্রতিবেদক, ঢাকা



ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক (এমডি) রিজওয়ান রাহমান আবারও ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। এ নিয়ে টানা দুই মেয়াদে তিনি ডিসিসিআইয়ের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করবেন।

রিজওয়ান রাহমান

এ ছাড়া আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি ও মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। আরমান হক ইনস্টার লিমিটেড ও আরমান হক ডেনিমসের চেয়ারম্যান। আর মনোয়ার হোসেন মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী। রিকভিশন্ড গাড়ি ব্যবসার সঙ্গেও তিনি সম্পৃক্ত।

রাজধানীর ডিসিসিআই মিলনায়তনে গতকাল বুধবার চেম্বারের ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হয়। এতে রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত করা হয়। আজই তিনি ২০২২ সালের জন্য চেম্বারের দায়িত্বভার গ্রহণ করেন। ঢাকা চেম্বারের সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে বিষয়টি জানানো হয়।

ঢাকা চেম্বারের পর্ষদ ১৮ সদস্যের। পরিচালকেরা তিন বছরের জন্য নির্বাচিত হন। প্রতিবছর নতুন করে ছয়জন পরিচালক যুক্ত হন পর্ষদে।

সমকাল

২৩ জানুয়ারি, ২০২১



রিজওয়ান রাহমান পুনরায় ডিসিসিআই সভাপতি

■ সমকাল প্রতিবেদক

রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। ব্যবসায়ী আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে এবং মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

বুধবার ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইর ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় বলে সংগঠনের এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে জানানো হয়। পরিচালক নির্বাচিত হয়েছেন মালিক তালহা ইসমাইল বারী, আব্দুল মান্নান, হাবিব উল্লাহ তুহিন, জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সাত্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর।

রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংসের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র, সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে।

উর্ধ্বতন সহসভাপতি আরমান হক ইনস্টার লিমিটেড এবং আরমান হক ডেনিমসের চেয়ারম্যান। সহসভাপতি মনোয়ার হোসেন পুরান ঢাকার মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী।

কালের বর্ধ

২৩ জানুয়ারি, ২০২১

রিজওয়ান রাহমান

ঢাকা চেম্বারের

সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

নিজস্ব প্রতিবেদক ▷

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড

এক্সচেঞ্জ

লিমিটেডের

ব্যবস্থাপনা

পরিচালক

রিজওয়ান

রাহমান ২০২২

সালের জন্য

ঢাকা চেম্বার অব

কমার্স অ্যান্ড

ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি

পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে

আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি

এবং মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি

হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

গতকাল বুধবার ডিসিসিআই

মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ৬০তম বার্ষিক

সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে

আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে

পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং

চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়।



রিজওয়ান রাহমান

২৩ জানুয়ারি, ২০২১

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

■ ইত্তেফাক রিপোর্ট

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে



আরমান হক উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল বুধবার ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইর ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় এ ঘোষণা দেওয়া হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকবৃন্দ হলেন, মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর। উল্লেখ্য, রিজওয়ান রাহমান ইস্ট ল্যান্ড ইনসিওরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস'-এর পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। উর্ধ্বতন সহসভাপতি আরমান হক বর্তমানে 'ইনস্টার লিমিটেড' এবং 'আরমান হক ডেনিমস লিমিটেড'-এর চেয়ারম্যান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এছাড়াও তিনি 'গ্যাস ওয়ান লিমিটেড' এবং 'হাউজ অফ সানসাইন লিমিটেড'-এর ব্যবস্থাপনা পরিচালক। পুনর্নির্বাচিত সহসভাপতি মনোয়ার হোসেন, পুরোনো ঢাকায় অবস্থিত মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিং-এর স্বত্বাধিকারী।

বজিক বার্তা

২৩ জানুয়ারি, ২০২১ সমৃদ্ধির সহযাত্রী



রিজওয়ান রাহমান



আরমান হক



মনোয়ার হোসেন

ফের ডিসিসিআইয়ের সভাপতি হিসেবে রিজওয়ান রাহমান

২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন সংগঠনটির সভাপতি ও ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান। একই সময়ের জন্য জ্যেষ্ঠ সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন আরমান হক ও সহসভাপতি পদে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন মনোয়ার হোসেন।

গতকাল ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইয়ের ৬০তম এজিএম রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর। রিজওয়ান রাহমান ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এছাড়াও তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স ও দ্য ফাইন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেসের পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। —বিজ্ঞপ্তি

২৩ জানুয়ারি, ২০২১

রিজওয়ান রাহমান ডিসিসিআই সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

নিজস্ব প্রতিবেদক



দেশের প্রাচীন বাণিজ্য সংগঠন ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিতে (ডিসিসিআই) ২০২২ সালের জন্য সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান। তাঁর সঙ্গে উর্ধ্বতন সহসভাপতি পদে আরমান হক ও সহসভাপতি পদে মনোয়ার হোসেন পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। কমিটির নবনির্বাচিত পরিচালক হলেন— মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আবদুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সাত্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর। গতকাল মতিঝিলের চেম্বার ভবনে ডিসিসিআই মিলনায়তনে সংগঠনটির ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ডিসিসিআই জানিয়েছে, রিজওয়ান রাহমান নিজের বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। উল্লেখ্য, ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসাপ্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র, সংবাদপত্র প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত।

২৩ জানুয়ারি, ২০২১



রিজওয়ান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

নিজস্ব প্রতিবেদক •

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক (এমডি) রিজওয়ান রাহমান আবার ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। এ নিয়ে টানা দুই বছর ডিসিসিআইয়ের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করবেন তিনি।

গতকাল ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইয়ের ৬০তম বার্ষিক সাধারণসভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা এবং চেম্বারের ■ এরপর পৃষ্ঠা ৯, কলাম ৭

(তৃতীয় পৃষ্ঠার পর) দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। অন্যদিকে আরমান হক জ্যেষ্ঠ সহসভাপতি এবং মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। এ ছাড়া ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন- মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এ ছাড়াও তিনি ইন্টেল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস'ের পরিচালক। যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি গ্রহণ শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সঙ্গে সম্পৃক্ত হন।

বাংলা ট্রিবিউন

ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আবারও রিজওয়ান রাহমান

বাংলা ট্রিবিউন রিপোর্ট

২২ ডিসেম্বর ২০২১, ১৮:০৭



রিজওয়ান রাহমান

ব্যবসায়ীদের সংগঠন ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পদে আবারও নির্বাচিত হয়েছেন রিজওয়ান রাহমান। তিনি ইটিবিএল সিকিউরিটি অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক। একই সঙ্গে সংগঠনটির সিনিয়র সহ-সভাপতি পদে আরমান হক এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

বুধবার (২২ ডিসেম্বর) ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইর ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় আনুষ্ঠানিকভাবে পুনর্নির্বাচিত কর্মকর্তাদের নাম ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার বুঝিয়ে দেওয়া হয়।

নবনির্বাচিত অন্য পরিচালকরা হলেন—মালিক তালহা ইসমাইল বারী, আব্দুল মান্নান, হাবিব উল্লাহ তুহিন, জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি আরমান হক বর্তমানে ইনস্টার লিমিটেড এবং আরমান হক ডেনিমস লিমিটেডের চেয়ারম্যান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন।

পুনর্নির্বাচিত সহ-সভাপতি মনোয়ার হোসেন পুরান ঢাকায় অবস্থিত মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী, যেটি বিভিন্ন দেশের সঙ্গে পণ্য আমদানি-রফতানি ব্যবসায় নিয়োজিত।

২৩ জানুয়ারি, ২০২১



রিজওয়ান রাহমান

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

■ নিজস্ব প্রতিবেদক

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একইসঙ্গে আরমান হক জ্যেষ্ঠ সহ-

(শেষ পৃষ্ঠার পর) সভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল বুধবার ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআই'র ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন; মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিবউল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর। ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এছাড়াও তিনি ইন্টল্যান্ড ইনস্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস' এর পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি গ্রহণ শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সঙ্গে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন। বিনিয়োগ এবং বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই), বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সহ-সভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত



জ্যেষ্ঠ প্রতিবেদক

২২ ডিসেম্বর ২০২১, ০৫:৩৫ পিএম

Share 0



ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একইসঙ্গে আরমান হক জ্যেষ্ঠ সহ-সভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

বুধবার (২২ ডিসেম্বর) ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআই'র ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন; মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে।

এছাড়াও তিনি ইন্সট্যান্ড ইনস্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস' এর পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি গ্রহণ শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সঙ্গে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন।

বিনিয়োগ এবং বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই), বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সহ-সভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।



রিজওয়ান রাহমান ডিসিসিআইর সভাপতি পুনঃনির্বাচিত

অর্থনৈতিক রিপোর্টার : ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনঃনির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে আরমান হক উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি হিসেবে পুনঃনির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত সংগঠনটির ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনঃনির্বাচিত ঘোষণা করা হয়।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকবৃন্দ হলেন-মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্ত্রার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ঢাকা চেম্বারের পুনঃনির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। উল্লেখ্য, ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এছাড়াও তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেড এবং ইংরেজী দৈনিক দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেসের পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন।

যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রী গ্রহণ শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সাথে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন। বিনিয়োগ এবং বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই), বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি-এর পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সহ-সভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। উল্লেখ্য, ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।

শেয়ার বিজ

২৩ জানুয়ারি, ২০২১

ডিসিসিআই'র ৬০তম এজিএম অনুষ্ঠিত

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

নিজস্ব প্রতিবেদক

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

ডিসিসিআই মিলনায়তনে গতকাল অনুষ্ঠিত সংগঠনের ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় (এজিএম) রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন—মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এছাড়াও তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি এবং ইংরেজি দৈনিক দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেসের পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি অর্জন শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সঙ্গে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে কাজ করছেন। বিনিয়োগ এবং বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই) ও বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি সহসভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।



রিজওয়ান রাহমান



আরমান হক



মনোয়ার হোসেন

ডিসিসিআই'র নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহসভাপতি আরমান হক বর্তমানে 'ইনস্টার লিমিটেড' এবং 'আরমান হক ডেনিমস লিমিটেডের চেয়ারম্যান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এছাড়া তিনি গ্যাস ওয়ান লিমিটেড এবং হাউস অব সানসাইন লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক হিসেবে নিয়োজিত আছেন। তিনি যুক্তরাষ্ট্রের নর্থইস্টার্ন বিশ্ববিদ্যালয় থেকে লিডারশিপ অ্যান্ড হিউম্যান রিসোর্স ম্যানেজমেন্টের ওপর স্নাতকোত্তর ডিগ্রি লাভ করেন। তার প্রতিষ্ঠান 'ইনস্টার লিমিটেড' বাংলাদেশে আবাসন খাতে একটি স্বনামধন্য প্রতিষ্ঠান, যেটি দেশে বুটিক আবাসন এবং বাণিজ্যিক ভবন নির্মাণের সঙ্গে সম্পৃক্ত। সেই সঙ্গে বিশেষ করে বাংলাদেশের তরুণ জনগোষ্ঠীর মানসম্মত শিক্ষা ও উন্নত জীবনমান নিশ্চিতকল্পে সামাজিক সংগঠন জাগো ফাউন্ডেশনের সঙ্গে জোরালোভাবে সম্পৃক্ত থেকে তিনি কাজ করছেন। তিনি ব্যবসায়ী সম্প্রদায়ের সঙ্গে একযোগে ঘনিষ্ঠভাবে কাজ করায় বিশ্বাসী, যার মাধ্যমে বাংলাদেশে একটি ব্যবসা-বাণিজ্য ও বিনিয়োগবান্ধব পরিবেশ উন্নয়নে ভূমিকা রাখতে সক্ষম হবেন।

ডিসিসিআইয়ের পুনর্নির্বাচিত সহসভাপতি মনোয়ার হোসেন পুরান ঢাকায় অবস্থিত মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী, যেটি বিভিন্ন দেশের সঙ্গে পণ্য আমাদানি-রপ্তানি ব্যবসায় নিয়োজিত। এছাড়াও তার প্রতিষ্ঠান জাপান থেকে রিকভারি গাড়ি আমদানির কাজেও সম্পৃক্ত। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সহসভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। মনোয়ার হোসেন বাণিজ্যে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। তিনি উত্তরা ক্লাবেরও একজন সক্রিয় সদস্য।

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত



নিজস্ব প্রতিবেদক

প্রকাশিত: ০৫:০৭ পিএম, ২২ ডিসেম্বর ২০২১



ইটিবিএল সিকিউরিটি অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে এবং মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

বুধবার (২২ ডিসেম্বর) ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইর ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার দেওয়া হয়।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন- মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সাত্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এছাড়া তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস'র পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন।

যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি নিয়ে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সঙ্গে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন। বিনিয়োগ এবং বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই), বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সহসভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।

ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহসভাপতি আরমান হক বর্তমানে ইনস্টার লিমিটেড এবং আরমান হক ডেনিমস লিমিটেডের চেয়ারম্যান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এছাড়া তিনি গ্যাস ওয়ান লিমিটেড এবং হাউজ অফ সানসাইন লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক হিসেবে নিয়োজিত আছেন। তিনি যুক্তরাষ্ট্রের নর্থ-ইস্টার্ন বিশ্ববিদ্যালয় থেকে লিডারশিপ অ্যান্ড হিউম্যান রিসোর্স ম্যানেজমেন্টের ওপর স্নাতকোত্তর ডিগ্রি লাভ করেন। তার প্রতিষ্ঠান ইনস্টার লিমিটেড বাংলাদেশে আবাসন খাতে একটি স্বনামধ্য প্রতিষ্ঠান, যেটি দেশে বুটিক আবাসন এবং বাণিজ্যিক ভবন নির্মাণের সঙ্গে সম্পৃক্ত রয়েছে। সেইসঙ্গে বিশেষ করে বাংলাদেশের তরুণ জনগোষ্ঠীর মানসম্মত শিক্ষা ও উন্নত জীবনমান নিশ্চিতকল্পে সামাজিক সংগঠন জাগো ফাউন্ডেশনের সঙ্গে জোরালোভাবে সম্পৃক্ত থেকে তিনি নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছে।

পুনর্নির্বাচিত সহসভাপতি মনোয়ার হোসেন, পুরান ঢাকায় অবস্থিত মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী, যেটি বিভিন্ন দেশের সঙ্গে পণ্য আমদানি-রপ্তানি ব্যবসায় নিয়োজিত। এছাড়া তার প্রতিষ্ঠান জাপান থেকে রিকন্ডিশনড গাড়ি আমদানির কাজেও সম্পৃক্ত রয়েছে। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সহসভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। মনোয়ার হোসেন বাণিজ্যে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। তিনি উত্তরা ক্লাবেরও একজন সক্রিয় সদস্য।

আজকালের খবর

২৩ জানুয়ারি, ২০২১



রিজওয়ান রাহমান আবার ঢাকা চেম্বারের সভাপতি

● অর্থনৈতিক প্রতিবেদক

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক (এমডি) রিজওয়ান রাহমান আবার ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। ফলে টানা দুই বছর তিনি ডিসিসিআইয়ের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করবেন। এ ছাড়া আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি ও মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। আরমান হক ইনস্টার লিমিটেড ও আরমান হক ডেনিমসের চেয়ারম্যান। আর মনোয়ার হোসেন মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী। রিকভিশভ গাড়ি ব্যবসার সঙ্গেও তিনি সম্পৃক্ত। রাজধানীর ডিসিসিআই মিলনায়তনে গতকাল বুধবার চেম্বারের ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হয়। এতে রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত করা হয়। গতকালই তিনি ২০২২ সালের জন্য চেম্বারের দায়িত্বভার গ্রহণ করেন। ঢাকা চেম্বারের পাঠানো সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে বিষয়টি জানানো হয়। ঢাকা চেম্বারের পরিচালনা পর্ষদ ১৮ সদস্যের। প্রত্যেক পরিচালক তিন বছরের জন্য নির্বাচিত হন। সেই হিসাবে প্রতিবছর নতুন করে ছয়জন পরিচালক যুক্ত হন পর্ষদে। নবনির্বাচিত পরিচালকেরা হলেন ইউনিমার্চের পরিচালক মালিক তালহা ইসমাইল বারী, বেঙ্গল ট্রেড ইন্টারন্যাশনালের ব্যবস্থাপনা পরিচালক (এমডি) মো. আবদুল মান্নান, নাইস পাওয়ার অ্যান্ড আইটি সলিউশনের এমডি মো. হাবিব উল্লাহ, জে এন করপোরেশনের স্বত্বাধিকারী মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সান্তার অ্যান্ড কোংয়ের স্বত্বাধিকারী সামির সান্তার এবং বিডিকমের এমডি এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর।

ফের ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হলেন রিজওয়ান



শাহ আলম খান, ঢাকা

📅 ২২ ডিসেম্বর, ২০২১ ১৮:১৪

আপডেট: ২২ ডিসেম্বর, ২০২১ ১৮:২৪



আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি ও মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান আবার ঢাকা চেম্বার অফ কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। ফলে টানা দুই বছর তিনি ব্যবসায়ী এই সংগঠনটির সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করবেন।

এ ছাড়া আরমান হক উর্ধ্বতন সহসভাপতি ও মনোয়ার হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। আরমান হক ইনস্টার লিমিটেড ও আরমান হক ডেনিমসের চেয়ারম্যান। আর মনোয়ার হোসেন মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী। রিকন্ডিশন গাড়ি ব্যবসার সঙ্গেও তিনি সম্পৃক্ত।

রাজধানীর মতিঝিলে ডিসিসিআই মিলনায়তনে বুধবার চেম্বারের ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হয়। এতে রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত করা হয়।

বুধবারই তিনি ২০২২ সালের জন্য চেম্বারের দায়িত্বভার গ্রহণ করেন বলে চেম্বারের পাঠানো সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে জানানো হয়েছে।

ঢাকা চেম্বারের পরিচালনা পর্ষদ ১৮ সদস্যের। প্রত্যেক পরিচালক তিন বছরের জন্য নির্বাচিত হন। সেই হিসাবে প্রতি বছর নতুন করে ছয়জন পরিচালক যুক্ত হন পর্ষদে। নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন ইউনিমার্টির পরিচালক মালিক তালহা ইসমাইল বারী, বেঙ্গল ট্রেড ইন্টারন্যাশনালের ব্যবস্থাপনা পরিচালক (এমডি) মো. আবদুল মান্নান, নাইস পাওয়ার অ্যান্ড আইটি সলিউশনের এমডি মো. হাবিব উল্লাহ, জেএন করপোরেশনের স্বত্বাধিকারী মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সান্তার অ্যান্ড কোংয়ের স্বত্বাধিকারী সামির সান্তার এবং বিডিকমের এমডি এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর।

রিজওয়ান রাহমান ঢাকা চেম্বারের সভাপতি পুনর্নির্বাচিত

■ নিজস্ব প্রতিবেদক

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড

এন্ড সার্ভিসেস
লিমিটেডের
ব্যবস্থাপনা
পরিচালক
রিজওয়ান
রাহমান ২০২২
সালের জন্য
ঢাকা চেম্বার অব



কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই)
সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই
সাথে আরমান হক জ্যেষ্ঠ সহসভাপতি
হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং
মনোয়ার ■ ৪র্থ পৃ: ২-এর কলামে

হোসেন সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

গতকাল ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআইর ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন- মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো: আব্দুল মান্নান, মো: হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো: জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এস এম গোলাম ফারুক আলমগীর। ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেড অন্যতম বৃহৎ ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠান হিসেবে দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভুতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এ ছাড়াও তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড এবং ইংরেজি দৈনিক 'দি ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস' এর পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। যুক্তরাজ্য থেকে উচ্চতর ডিগ্রি গ্রহণ শেষে তিনি ২০০৬ সাল থেকে ঢাকা চেম্বারের সাথে সম্পৃক্ত হয়ে বেসরকারি খাতের উন্নয়নে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন। বিনিয়োগ ও বহুমাত্রিক বাণিজ্য সম্প্রসারণের লক্ষ্যে তিনি বাংলাদেশ চেম্বার অব ইন্ডাস্ট্রিজ (বিসিআই), বাংলাদেশ ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির পরিচালক এবং ডাচ-বাংলা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সহসভাপতি হিসেবেও দায়িত্ব পালন করেন। ২০২১ সালে তিনি ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।



রিজওয়ান



আরমান



মনোয়ার

ডিসিসিআই'র ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভা সভাপতি রিজওয়ান, উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি আরমান, সহ-সভাপতি মনোয়ার

● অর্ধ-বাণিজ্য ডেস্ক

ইটিবিএল সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক রিজওয়ান রাহমান ২০২২ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। একই সঙ্গে আরমান হক উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মনোয়ার হোসেন সহ-সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল বুধবার ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ডিসিসিআই'র ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় রিজওয়ান রাহমানকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত ঘোষণা করা হয় এবং চেম্বারের দায়িত্বভার প্রদান করা হয়। ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন- মালিক তালহা ইসমাইল বারী, মো. আব্দুল মান্নান, মো. হাবিব উল্লাহ তুহিন, মো. জুনায়েদ ইবনে আলী, সামির সান্তার এবং এসএম গোলাম ফারুক আলমগীর। ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সভাপতি রিজওয়ান রাহমান তার বহুমাত্রিক ব্যবসায়িক ক্যারিয়ারে ইটিবিএল হোল্ডিংস লিমিটেডের বিভিন্ন শাখার প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ইটিবিএল দেশে আর্থিক খাত, ড্রেজিং অবকাঠামো, হিমাগার, আসবাবপত্র এবং সংবাদপত্রসহ প্রভৃতি ব্যবসায় নিয়োজিত রয়েছে। এছাড়া তিনি ইস্টল্যান্ড ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ডিসিসিআই'র নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি আরমান হক বর্তমানে ইনস্টার লিমিটেড এবং আরমান হক ডেনিমস লিমিটেডের চেয়ারম্যান হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। এছাড়া তিনি গ্যাস ওয়ান লিমিটেড এবং হাউস অব সানসাইন লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক। ডিসিসিআই'র পুনর্নির্বাচিত সহ-সভাপতি মনোয়ার হোসেন, মেসার্স মনোয়ার ট্রেডিংয়ের স্বত্বাধিকারী। ডিসিসিআই'র ৬০তম বার্ষিক সাধারণ সভা।